
GEMEINDEAMT WERNBERG
Bundesstraße 11 • 9241 Wernberg/Kärnten

Tel.- Nr. 04252/3000 • Fax: 04252/3000- 41
E-Mail: wernberg@ktn.gde.at

Homepage: http://www.wernberg.gv.at
UID-NR: ATU 44392000

Aktenzahl: 612-4/SWB/2022-02

Betreff: Straßen- und Wegbezeichnung

Wernberg, am 00. XXX 2022

V  E  R  O  R  D  N  U  N  G 

des Gemeinderates der Gemeinde Wernberg vom 14. September 2022, mit welcher eine 
neue Straßenbezeichnung erlassen wird

Gemäß § 3 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. Nr. 
66/1998, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 80/2020 wird verordnet:

§ 1
Bezeichnung des Straßenzuges

Für den Privatweg Parzelle Nr. 266/5, KG Wernberg I, abzweigend von der Wernberger 
Straße, Parzelle Nr. 266/6, KG Wernberg I, in Richtung Osten bis zur Parzellen Nr. 271/12 
sowie abzweigend von der Wernberger Straße, Parzelle Nr. 266/6, KG Wernberg I, in 
Richtung Norden bis zur nördlichen Grundgrenze der Parzelle Nr. 266/5, wird folgende neue 
Bezeichnung festgelegt:

OBERPFÄLZER WEG

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 
14. August 2002, Zahl: 612/3W/2002, außer Kraft.

Die Bürgermeisterin:

(Doris Liposchek)

mailto:wernberg@ktn.gde.at
http://www.wernberg.gv.at



		2022-10-14T14:41:28+0200
	Gemeinde Wernberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




